[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПОСЕЛОК АМДЕРМА»

НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

29-е заседание 28-го созыва

РЕШЕНИЕ № 4

от  21.11.2024 года

О вступлении Сельского поселения «Поселок Амдерма»

Заполярного района Ненецкого автономного округа

в Ассоциацию «Совет муниципальных образований

Ненецкого автономного округа»

Руководствуясь ст.8, 66 Федерального закона от 06 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  ч. 3 ст. 11, 28 Федерального закона от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Уставом Сельского поселения  «Поселок Амдерма» Заполярного района Ненецкого автономного округа, Уставом Ассоциации «Совет муниципальных образований Ненецкого автономного округа»,

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПОСЕЛОК АМДЕРМА» ЗР НАО РЕШИЛ:

1. Вступить в Ассоциацию «Совет муниципальных образований Ненецкого автономного округа» с 01.01.2025 года.

2. Наделить Администрацию Сельского поселения «Поселок Амдерма» Заполярного района Ненецкого автономного округа правом совершать юридически значимые действия по вступлению и участии в Ассоциации «Совет муниципальных образований Ненецкого автономного округа».

3. Уполномочить главу Сельского поселения «Поселок Амдерма» Заполярного района Ненецкого автономного округа представлять интересы Сельского поселения «Поселок Амдерма» Заполярного района Ненецкого автономного округа в Ассоциации «Совет муниципальных образований Ненецкого автономного округа».

Глава Сельского поселения
«Поселок Амдерма» ЗР НАО                                                                    М.К. Даничева